

## Zmluva o dielo č. 20112017/3

o dodávke stavebných prác projektu „ Multifunkčné ihrisko Bulhary “ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

---

### Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

<b>1.1. Objednávateľ:</b>	<b>Obec Bulhary</b>
Sídlo organizácie:	Bulhary č. 96, 986 01 Fil'akovo
Štatutárny orgán:	<b>Dezider Szakó</b> , starosta obce
IČO:	30233143
Bankové spojenie:	OTP Banka Slovensko a.s., pob. Lučenec
IBAN:	SK39 5200 0000 0000 1658 1989
<b>1.2. Zhotoviteľ:</b>	<b>COSTRUO spol. s r.o.</b>
Sídlo:	Parný mlyn č. 5142, 984 01 Lučenec
Zastúpený:	<b>Ing. Jozef Princz</b> , konateľ
Tel.:	047/4320944
e-mail:	costruo@stonline.sk
Bankové spojenie:	VÚB a.s., Lučenec
Číslo účtu:	2685557459/0200
IČO:	31588794
DIČ:	2020465018
IČ DPH:	SK2020465018
Zapísaný registri:	OS v Banskej Bystrici odd.: Sro, vl.č. 1315/S

### Čl. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná súťažná ponuka zo dňa v rámci verejného obstarávania realizovaného podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní
2. Východiskové údaje:
  - 2.1 Názov stavby: „ Multifunkčné ihrisko Bulhary “
  - 2.2 Miesto stavby: Obec Bulhary, parcela č. 175
  - 2.3 Katastrálne územie: KÚ Bulhary
  - 2.4 Investor: Obec Bulhary

### Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia multifunkčného ihriska v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, v rozsahu výkazu výmer a na základe projektovej dokumentácie.
2. Stavbou sa rozumie dodávka stavebných prác podľa projektovej dokumentácie a predloženým oceneným výkazom výmer.
3. Dielo vybudované podľa čl. 3 bodu 1. a 2. bude spĺňať všetky predpísané základné akostné technické ukazovatele.

## Čl. 4. ČAS PLNENIA

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:

Termín prevzatia staveniska: do 14 kalendárnych dní od písomného vyzvania objednávateľom,  
Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 18 mesiacov od prevzatia staveniska,

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškani so splnením záväzku.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo realizovať dielo postupne v závislosti od rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa.
6. Predĺženie lehoty výstavby - zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávateľom zápisom do stavebného denníka a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade, že:
  - a) sa podstatne zmení množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom
  - b) ak objednávateľ oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
  - c) nastanú obzvlášť nepriaznivé klimatické podmienky
  - d) zdržanie, chyby alebo prekážky budú spôsobené objednávateľom
  - e) zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá
  - f) v prípade živelných pohrôm

Predĺženie lehoty výstavby diela určí objednávateľ po dohode so zhotoviteľom formou dodatku k zmluve, predloženým zhotoviteľom najneskôr 14 dní pred pôvodným zmluvným termínom ukončenia v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

## Čl. 5. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 74 500,00 EUR,  
slovom: Sedemdesiatštyritisícpäťsto EUR  
DPH: 14 900,00 EUR, slovom: Štrnásťtisícdeväťsto EUR  
Cena s DPH: 89 400,00 EUR,  
slovom: Osedmdesiatdeväťtisícštyristo EUR

3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
4. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác.
  - 4.1 Výkaz výmer obsahuje všetky položky pre zhotovenie, zriadenie, skúšanie a zadanie prác, ktoré má vykonať zhotoviteľ.
  - 4.2 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce pri použití sadzieb uvedených v ocenenom výkaze výmer pre každú položku.
5. Cena diela môže byť upravená v prípade navyiac prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ,

- najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie naviac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 5 bod 1. Naviac práce a zmeny je možné fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO.
6. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu Objednávateľovi (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

## ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe maximálne dvoch faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi samostatne za realizáciu po splnení týchto podmienok:
  - 1.1 Práce budú fakturované do 5 dní na základe objednávateľom odsúhlasených a podpísaných zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
  - 1.2 Overenie vykonaných prác vykoná objednávateľ do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
2. Objednávateľ uhradí cenu za zhotovenie diela nasledovne:
  - 2.1 Ak zhotoviteľ bude dielo fakturovať v dvoch faktúrach, uhradí objednávateľ prvú faktúru v minimálnej výške 40% ceny diela a druhú zostatkovú faktúru do 100 % z ceny diela realizačných prác v termíne splatnosti podľa čl. 6 bod 6. V opačnom prípade vystaví zhotoviteľ len jednu faktúru vo výške 100% ceny diela.
3. Zmeny vo výmerách:
  - 3.1 Všetky zmeny, doplnky a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v čl. 5. tejto ZoD. Uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k ZoD uzatvorenom v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
  - 3.2 Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t.j. pri použití rovnakých réžií, ziskov, miezd sadzieb mechanizmov a cien materiálov.
  - 3.3 Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pri včasnom upozornení objednávateľom, na nedostatky na strane zhotoviteľa.
4. Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Lehota splatnosti faktúry je **60 dní** od jej doručenia objednávateľovi.

## ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, všetkých jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode v súlade so zákonom NR SR č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, § 12, ods. 1, písm. b) stanovuje na 60 mesiacov a začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela bez vád a nedorobkov medzi zhotoviteľom a objednávateľom.
  - 4.1 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné a musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje.

- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a oprávnene písomne reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do **3 dni** od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Ak sa nedohodne termín odstránenia väd písomnou formou, zhotoviteľ vady odstráni **do 10 dní** od prijatej reklamácie.
6. Zisťovanie väd:
  - 6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať prácu zhotoviteľa a upozorniť ho na akúkoľvek vadu, ktorú nájde. Takáto kontrola nezavahuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti za práce.
  - 6.2 Objednávateľ môže zhotoviteľovi nariadiť vyhládanie vady, odkrytie a odskúšanie akýchkoľvek prác (častí diela) u ktorých predpokladá, že môžu byť vadné.
7. Neodstránené vady po ukončení prác:
  - 7.1 Objednávateľ môže po ukončení prác zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Môže tak urobiť vtedy, ak zhotoviteľ takúto vadu neodstránil počas doby stanovenej na odstránenie.
  - 7.2 Ak zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu počas predtým dohodnutej doby, objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa min 3 kalendárne dni dopredu o svojom úmysle zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí do 14 dní od doručenia faktúry.
  - 7.3 Ak sa ukáže, že vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti vadnú časť plnenia.

## ČI. 8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávateľa a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci ZoD. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík. V prípade potreby si zhotoviteľ zabezpečí dopravné značenie komunikácií, vyjadrenie a splnenie požiadaviek dopravného inšpektorátu k realizácii stavby.
3. Odovzdanie staveniska
  - 3.1 Objednávateľ na základe výzvy odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 90 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy.
  - 3.2 Súčasne s odovzdaním staveniska, objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko.
  - 3.3 Prístup na stavenisko - zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú resp. majú vykonávať práce v súlade so ZoD.
  - 3.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, ako aj čistotu používaných obecných komunikácií v blízkosti staveniska (pri vstupe a výjazde). Zároveň zodpovedá za primeranú čistotu vozidiel. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 5 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.
6. Prerušenie a zastavenie prác
  - 6.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.

- 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
- zistenie vady projektu,
  - pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
  - v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
- ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
  - pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
- 6.4 Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
- 6.5 Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, aby prípadné škody na diele, ktoré by mohli vzniknúť z uvedeného titulu boli minimálneho rozsahu. Náklady na tieto úpravy resp. opatrenia v plnom rozsahu nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.
7. Kvalita stavebných prác a technologická disciplína
- 7.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávatelom) platných v čase vykonávania diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch (TKP, ZTKP a pod.), ktoré vyplývajú napr. z novelizácie noriem resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami a premietnuté do týchto materiálov.
- 7.2 Kvalitu realizovaných prác bude zhotoviteľ dokladovať atestami resp. certifikátmi o kvalite zabudovaných stavebných materiálov a zmesí, v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších zmien a doplnkov. V prípade zmeny materiálov alebo na vyžiadanie objednávatel'a predloží zhotoviteľ nové aktuálne atesty resp. preukázané skúšky. Atesty a certifikáty v čase predloženia objednávatel'ovi musia byť platné.
- 7.3 V prípade, že zhotoviteľ zabuduje materiály resp. zmesi bez odsúhlasenia objednávatel'om bude znášať dôsledky porušenia tejto podmienky. Ak sa dodatočne preukáže, že preukazná skúška je nevyhovujúca a zabudované materiály resp. zmesi nezodpovedajú požadovaným kvalitatívnym parametrom je zhotoviteľ povinný urobiť po dohode s objednávatel'om opatrenia na nápravu, napr. nahradiť tieto vyhovujúcimi materiálmi a pod., náklady s tým spojené hradí v plnej výške zhotoviteľ.
8. Odovzdávacie a preberacie konanie diela
- 8.1 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:
- stavebný denník
  - finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (konečná faktúra)
  - elaborát o kvalite s vyčíslením skúšok a doložením atestov a certifikátov o kvalite prác a zabudovaných materiálov. Tento elaborát predloží zhotoviteľ min. 14 dní pred termínom odovzdania objednávatel'ovi na odsúhlasenie
  - doklady o uložení prebytočného, vybúraného alebo odmontovaného materiálu zo stavby na oficiálnu skládku
- 8.2 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávatel' so zhotoviteľom, zástupcami budúcich užívateľov, správcov a ostatnými kompetentnými účastníkmi preberacieho konania spíšu protokol o preberaní prác.
9. Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia - zhotoviteľ
- je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom
  - sa zaväzuje, že bude podnikáť všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.

10. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci - zhotoviteľ:
- zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
  - je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a ohlásených u stavbyvedúceho, a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb
  - je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.
11. Protipožiarna ochrana - zhotoviteľ:
- zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany staveniska v zmysle zákona NR SR č. 14/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení zákona č. 438/2002 Z. z. a vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, musí dodržiavať smernice orgánov požiarnej služby a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.
12. Ochrana životného prostredia
- a) Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je zhotoviteľ povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred zničením. Podľa toho má teda zozbierať všetky druhy odpadov, vrátane rôznych odpadkov, výrobného a komunálneho odpadu a dopraviť ich na skládku určenú resp. schválenú objednávateľom prípadne orgánom štátnej správy a príslušného odboru.
  - b) Zhotoviteľ nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie do vzduchu, vody a okolitej krajiny na stavenisku alebo v jeho tesnej blízkosti akékoľvek toxické odpady alebo látky.
  - c) V prípade nedodržania odstavca 13. a) a b) sa zhotoviteľ zaväzuje znášať všetky dopady (sankcie, pokuty, rozhodnutia a pod.), ktoré budú uplatnené voči objednávateľovi.
13. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými min. 3 pracovné dni vopred. Bez ich preverenia objednávateľom, nebudú uhradené resp. budú urobené opatrenia, aby mohli byť dodatočne overené a odskúšané. Náklady s tým spojené bude znášať zhotoviteľ.
- V prípade, že sa objednávateľ nedostaví na preverenie prác v požadovanom termíne môže zhotoviteľ v prácach pokračovať avšak nesie riziko, že v prípade zistenia nekvalitne vykonaných prác, bude náklady na dodatočné odkrytie znášať zhotoviteľ. Ak sa však po odkrytí zistí, že práce boli zrealizované v súlade s technicko-kvalitatívnymi podmienkami a dosahujú projektom predpísanú kvalitu, náklady na dodatočné zisťovanie kvality nepreverených prác v požadovanom termíne znáša objednávateľ a budú považované za prípad odškodnenia.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne tri pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach.
16. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 16.1 V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:
- Denný zápis:
- dátum (mesiac, rok, názov dňa); - údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota; - údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť; - pracovníci a ich počty; - mechanizmy;
  - časový postup prác na stavbe.

- 16.2 Ostatné údaje, napr.:  
požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak, prerušenie stavebných prác s odôvodnením, záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti, vykurovacích skúškach a pod., zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej dokumentácie, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom, požiadavky objednávateľa na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.
- 16.3 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za dva týždne zašle resp. odovzdá kópie objednávateľovi.
- 16.4 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
- 16.5 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 16.6 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
17. Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho Róberta Beneho. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom zisťovaní vykonaných prác, odovzdaní diela a vystavení faktúry.
18. Vlastníctvo na zhotovovanej veci
- 18.1 Dňom nadobudnutia účinnosti ZoD a zápisničným prevzatím staveniska je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody na majetku objednávateľa a súkromných pozemkoch dotknutých výstavbou, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.
- 18.2 Vlastnícke právo zo zhotoviteľa na objednávateľa prechádza postupne, realizovaním etáp diela.
19. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie tohto diela.
20. Ukončenie prác
- 20.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 kalendárnych dní pred termínom, kedy by malo byť pripravené na odovzdanie.
- 20.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.
- 20.3 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti zmluve.

## ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní.
- Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbaňuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní za: omeškanie s úhradou faktúry 0,05 % z dlžnej čiastky.

## ČI. 10. VYŠŠIA MOC

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo

vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

## ČI. 11. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím týchto vecí a podkladov, ktoré poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch : odovzdá stavenisko na základe písomnej výzvy zhotoviteľovi v súlade s čl. 4 bodom 1 tejto zmluvy.
2. Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe:
  - 2.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, priebežné platenie ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
  - 2.2 Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku, pravidelnými kontrolnými dňami a ďalšími potrebnými a dostupnými formami - vyžaduje sa však písomná forma.
  - 2.3 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska do termínu zápisničného prevzatia stavby objednávateľom bez väd a nedorobkov. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie ZoD. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak technický dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to do troch pracovných dní s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí.
  - 2.4 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a objednávateľa sú obidve zmluvné strany povinné vykonať zápisom v stavebnom denníku do 3 dní od dátumu zmeny.

## ČI. 12. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Obchodné tajomstvo
  - 1.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, priebežné platenie ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
  - 1.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
  - 1.3 Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.
2. Vykonávanie diela
  - 2.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon a s ním súvisiace predpisy a nariadenia, ktorý stanovuje zásady pre výstavbu) a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
  - 2.2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal, alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použití odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
  - 2.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za:
    - a) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby
    - b) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovacie práce.
  - 2.4. Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenia akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný technickým dozorom alebo nie.



- 2.5 Počas vykonávania prác na diele zhotoviteľom, má tento právo hospodárenia na predmetnom diele. Pokiaľ objednávateľ začne svojvoľne využívať neodovzdané a neprevzaté dielo, objednávateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené na diele.
- 2.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.
- 2.7 Ak v priebehu vykonávania diela zhotoviteľ zistí nedostatky, upozorní na ne objednávateľa. Na základe tohto upozornenia objednávateľ cestou stavebného denníka určí lehotu na ich odstránenie a určí ďalší postup vykonávania diela do doby odstránenia nedostatkov v lehote do 10 kalendárnych dní od tohto upozornenia. V prípade, že tak neurobí, predĺži sa doba výstavby o čas, ktorý je v omeškaní.
- 2.8 Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. Úhrada škôd a nákladov  
Pri uplatňovaní a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
4. Poverenie k zhotoveniu iným subjektom Zhotoviteľ môže s dovoľením objednávateľa, poveriť iný subjekt k zhotoveniu niektorých prác. Tento súhlas nezabavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v ZoD.
5. Zmeny a doplnky
- 5.1 Objednávateľ je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a množstiev prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný na základe požiadania objednávateľa:
  - a) zvýšiť alebo znížiť množstvá prác uvedených v zmluve,
  - b) nevykonať práce, ktoré objednávateľ určí nevykonávať,
  - c) zmeniť druh alebo kvalitu prác,
  - d) zmeniť výšku, vedenie, polohu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
  - e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela,
  - f) zmeniť postup vykonávania prác,

Tieto zmeny nebudú dôvodom k odstúpeniu od ZoD a budú ocenené v cenovej úrovni a spôsobom uvedeným v prílohe č. 1.

- 5.3 Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4 Objednávateľ môže kedykoľvek opraviť alebo zmeniť zmluvne potvrdený výkaz výmer jednotlivých prác, pokiaľ tieto zhotoviteľ nevykonáva v súlade so ZoD.
6. Plnenie povinností
- 6.1 Zhotoviteľ si bude plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí dotknutých orgánov štátnej správy vydaných pred začatím a počas realizácie stavby.
- 6.2 V prípade porušenia resp. nesplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.
- 6.3 Po ukončení každej pracovnej zmeny zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.
- 6.4 Počas realizácie stavby je zhotoviteľ povinný:
  - a) udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok,
  - a) zabezpečiť očistenie svojich mechanizmov pred vstupom na verejné komunikácie.
7. Ak dohody uzavreté podľa čl. 12 bodu 2.1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
8. Odstúpenie od zmluvy
- 8.1 Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.
- 8.2 Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s písomným upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.
- 8.3 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 § 351 Obchodného zákonníka.
- 8.4 Odstúpenie od zmluvy je možné pri porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
9. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

- 9.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:
- objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve, čoho dôsledkom bude u zhotoviteľa zmarenie výstavby, resp. podstatné sťaženie realizácie diela,
  - zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela podľa odsúhlaseného termínu viac ako 1 mesiac a spôsobí si ho vlastnou vinou,
  - objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 kalendárnych dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávatel'a dodávku prevziať,
  - ak bude na objednávatel'a alebo zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia.

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

- 9.2 Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 564 Obchodného zákonníka.
- 9.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 odst. 1 Obchodného zákonníka.
10. Platby pri odstúpení od zmluvy
- 10.1 Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene realizovaných prác a objednaných materiálov (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na úhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.
- 10.2 Ak celková čiastka, na ktorú má objednávateľ nárok preyšuje platby prislúchajúce zhotoviteľovi, rozdiel musí byť považovaný za pohľadávku objednávatel'a voči zhotoviteľovi.
- 10.3 Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany objednávatel'a, zhotoviteľ vyčísli náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávatel'ovi. Objednávateľ na základe toho vystaví potvrdenie, v ktorom odpočíta platby (predtým predplatené), ktoré zhotoviteľ dostal až do dňa vydania predmetného potvrdenia.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:
- Pôdohospodárska platobná agentúra ako poskytovateľ nenávratného finančného príspevku z Programu rozvoja vidieka SR 2014-2020,
  - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolu pracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC). V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014-2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunít 2013 ([http://www.minv.sk/?atlas\\_2013](http://www.minv.sk/?atlas_2013)). Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

### ČI. 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzatvoreniu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným poskytovateľom pomoci a príjemcom pomoci.
2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
4. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov.
6. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
  - č. 1 Ocenený výkaz výmer v zmysle projektovej dokumentácie v písomnej podobe
  - č. 2 Ocenený výkaz výmer v zmysle projektovej dokumentácie v elektronickej podobe vo formáte MS Excel
8. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Lučenci dňa 27.11 2017

Bulhary, dňa 29.11 2017

Zhotoviteľ :



Ing. Jozef Princz  
konateľ fy COSTRUO spol. s r.o.

Objednávateľ :

Dezider Szakó  
starosta obce Bulhary



**COSTRUO, spol. s r.o.**  
Parný mlyn 5142  
984 01 LUČENEC  
IČO: 31 588 794  
IČ DPH: SK2020465018

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Multifunkčné ihrisko v obci Bulhary	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	COSTRUO spol s.r.o.	31588794	2020465018
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
17-128		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	5 326,74	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS
2	Montáž	50 638,48	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	5 952,18	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky
4	Montáž	6 366,74	11	0,00	16 Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky	1 850,22			17 Iné VRN
6	Montáž	4 365,64			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	74 500,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS		21 Kompl. činnosť		22 Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ					74 500,00
27.11.17				24	DPH 20,00 % z 74 500,00
Dátum a podpis		Pečiatka		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Zhotoviteľ		<b>COSTRUO, spol. s r.o.</b> Parný mlyn 5142 984 01 LUČENEC IČO: 31 588 794 IČ DPH: SK2020465018			<b>89 400,00</b>
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>E Prípochy a odpočty</b>	
27.11.2017				26	Dodávky zadávateľa
				27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko v obci Bulhary  
 Objekt: Rozpočet

Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ: COSTRUO spol s.r.o.  
 Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>5 326,742</b>	<b>50 638,482</b>	<b>55 965,224</b>	<b>891,330</b>	
1	Zemné práce	356,715	14 990,491	15 347,206	0,295	
2	Zakladanie	77,152	2 089,045	2 166,197	60,706	
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1 091,887	1 226,166	2 318,053	14,991	
4	Vodorovné konštrukcie		1 414,850	1 414,850	119,416	
5	Komunikácie	1 803,360	27 472,530	29 275,890	663,136	
8	Rúrové vedenie	421,128	88,740	509,868	2,157	
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 576,500	1 574,000	3 150,500	30,629	
99	Presun hmôt HSV		1 782,660	1 782,660		
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>5 952,182</b>	<b>6 366,740</b>	<b>12 318,922</b>	<b>13,272</b>	
711	Vybavenie ihriska		2 731,979	2 731,979		
766	Konštrukcie stolárske	4 160,000	744,931	4 904,931	2,484	
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 792,182	2 242,170	4 034,352	10,756	
783	Dokončovacie práce - nátery		647,660	647,660	0,032	
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>1 850,220</b>	<b>4 365,638</b>	<b>6 215,858</b>		
21-M	Elektromontáže	1 850,220	4 365,638	6 215,858		
	<b>Celkom</b>	<b>13 129,144</b>	<b>61 370,860</b>	<b>74 500,004</b>	<b>904,601</b>	

# ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko v obci Bulhary

Objekt: Rozpočet

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: COSTRUO spol s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>55 965,224</b>	<b>891,330</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>15 347,206</b>	<b>0,295</b>
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	120,300	1,000	120,300	
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	61,200	5,200	318,240	
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	61,200	0,800	48,960	
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 pre obrubníky	m3	6,528	24,000	156,672	
5	132201101o	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	7,750	24,000	186,000	
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,528	6,500	42,432	
7	132201109o	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,750	6,500	50,375	
8	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	158,837	35,000	5 559,295	
9	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	158,837	5,000	794,185	
10	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	234,315	1,500	351,473	
11	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	189,250	4,000	757,000	
12	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 324,750	0,400	529,900	
13	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	189,250	2,000	378,500	
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	189,250	0,800	151,400	
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	321,725	15,000	4 825,875	
16	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	150,000	1,000	150,000	
17	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	4,635	9,000	41,715	0,005
18	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	661,460	0,400	264,584	
19	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	0,800	120,000	
20	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	0,040	6,000	
21	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	0,021	3,150	
22	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	30,000	2,500	75,000	
23	0266200050	Krušpán vždyzelený - <i>Buxus sempervirens</i> AUREOMARGINATA, v. 20/30; listnatý krík dekoratívny listom, drevom	ks	30,000	3,500	105,000	0,009
24	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	8,000	10,000	80,000	
25	02654304001	Vrba previsnutá - <i>Salix repens voorthuizen</i> 100 cm	ks	1,000	35,000	35,000	0,001
26	02651108000	Breza previsnutá - <i>Betula pendula</i>	ks	7,000	25,000	175,000	0,280
27	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	0,141	21,150	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>2 166,197</b>	<b>60,706</b>
28	2125321117	Lôžko pre šachtový prefabrikát z kameniva hrubého drveného	m3	0,500	31,613	15,807	0,815
29	2125321118	Obsyp šachty z kameniva hrubého drveného	m3	1,150	31,613	36,355	1,875
30	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	108,000	5,549	599,292	27,680
31	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	70,000	5,794	405,580	11,227
32	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	601,500	0,198	119,097	
33	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,860	29,507	54,883	3,608
34	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15 - rampa	m3	0,596	72,240	43,055	1,417
35	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,885	10,885	9,633	0,004
36	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,885	3,674	3,251	
37	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,020	1 200,000	24,000	0,024
38	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	3,024	71,070	214,916	7,191
39	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	3,068	77,745	238,522	6,728
40	275351217	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	12,600	14,008	176,501	0,052
41	275351218	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	12,600	4,905	61,803	
42	275362021	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI	t	0,050	1 200,000	60,000	0,060
43	311101213-1	Osadenie chráničky do bet. pre prívod elektroinštaláčnych káblov s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,05-0,10 m2	ks	6,000	1,425	8,550	
44	711131101-1	Zabalenie rúr do geotextílie pásmi na sucho	m	178,000	0,100	17,800	
45	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	64,080	1,204	77,152	0,026

<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>2 318,053</b>	<b>14,991</b>
46	3311240011	Montáž stĺpa do pätky výška do 5,5m	ks	42,000	12,979	545,118	7,403
47	1458437500-1	Jákl 50x50x2,5 mm St1	t	0,558	1 000,000	558,000	0,558
48	30931141408	Skrutky s polguľovou hlavou M 6x35 mm + matica klobúková (St1,2)	ks	260,000	0,025	6,500	0,338
49	1458437500-2	Jákl 50x50x2,5 mm St2	t	0,171	1 000,000	171,000	0,171
50	1458437500-3	Jákl 50x50x2,5 mm St3	t	0,063	1 000,000	63,000	0,063
51	3311240011	Montáž stĺpa do pätky výška do 6 m	ks	6,000	15,034	90,204	1,058
52	1458439000	Jákl 80x80x2,5 mm St4	t	0,224	1 000,000	224,000	0,224
53	30931141458	Skrutky s polguľovou hlavou M 6x80 mm + matica klobúková (St4)	ks	80,000	0,050	4,000	0,104
54	3311260011	Montáž púzdiar PVC DN 80 pre stĺpiky oplotenia . dl. 650 mm a siete	ks	46,000	11,145	512,670	4,448
55	2861117600	Rúrka odpadová rovná z PVC D 80 Tk1	m	29,900	1,774	53,043	0,035
56	3311260011	Montáž púzdiar PVC DN 150 pre stĺpy osvetlenia dl. 650	ks	6,000	13,029	78,174	0,580
57	2861123000	Rúrka odpadová rovná z PVC D 150 Tk2	m	3,900	3,165	12,344	0,010

<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>1 414,850</b>	<b>119,416</b>
58	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	136,000	2,000	272,000	22,021
59	4515778771	Podklad pod umelý trávnik v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	601,500	1,900	1 142,850	97,395

<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>29 275,890</b>	<b>663,136</b>
60	561251111	Cementová stabilizácia podkladu hr. 150 mm	m2	136,000	3,500	476,000	2,351
61	561261111	Cementová stabilizácia podkladu hr. 200 mm	m2	136,000	4,300	584,800	3,136
62	561271111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej cementom	m2	601,500	5,000	3 007,500	17,335
63	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - podsyp okolo obrubníkov	m2	54,400	2,700	146,880	11,011
64	564721111-1	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutn.hr.60 mm	m2	601,500	1,400	842,100	94,826

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
65	564741111-1	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.120 mm	m2	601,500	3,000	1 804,500	141,238
66	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	136,000	4,500	612,000	39,658
67	564751111-1	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	601,500	3,500	2 105,250	175,397
68	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	136,000	6,000	816,000	52,530
69	589116112-1	Umelý trávnik hr. 22 mm (dodávka + montáž)	m2	601,500	25,000	15 037,500	91,278
70	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	136,000	15,000	2 040,000	15,232
71	5921952840	Dlažba KLASIKO 20x10x6 cm SIVÁ	m2	138,720	13,000	1 803,360	19,143

**8 Rúrové vedenie 509,868 2,157**

72	894421111	Zriadenie šachtí prefabrikovaných do 4t	ks	2,000	30,255	60,510	0,007
73	5922470010	Skruž betónová rovná 800x750x100	ks	6,000	30,384	182,304	1,320
74	5922470190	Zákrytová doska 1000x70	ks	2,000	19,412	38,824	0,780
75	894431163	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 1400 do 1800mm	ks	1,000	28,230	28,230	0,000
76	2866101411-1	Šachta PVC kontrolná DN 400 - štandardná kvalita	ks	1,000	200,000	200,000	0,050

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 150,500 30,629**

77	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	155,000	4,500	697,500	16,371
78	5921954660	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	155,000	2,300	356,500	3,565
79	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,650	90,000	418,500	10,235
80	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	2,000	20,000	40,000	0,003
81	55381680530	Odpadkový kôš	ks	2,000	90,000	180,000	0,058

*Cena nezahŕňa: kotviacie prvky, spodnú stavbu. Štandardná farebnosť tela koše: hliníková zliatina. Štandardná farebnosť nohy, stnešky, popr.nosné dosky: RAL 9006 strieborná svetlý hliník, RAL 9007 strieborná tmavší hliník, RAL 9005 čierna, RAL 5002 ultra*

82	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	ks	4,000	22,000	88,000	0,006
83	55381680320	Parková lavička ANTIVANDAL	ks	4,000	260,000	1 040,000	0,180
84	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	110,000	3,000	330,000	0,212

**99 Presun hmôt HSV 1 782,660**

85	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233,8235) pre akékoľvek dĺžky	t	891,330	2,000	1 782,660	
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------	--

**PSV Práce a dodávky PSV 12 318,922 13,272**

**711 Vybavenie ihriska 2 731,979**

86	70001	Čiarovanie ihriska	m	260,000	1,507	391,820	
87	70002	Stĺpiky pre volejbal KLASIK 76 oceľové pozink., prstence	pár	1,000	421,831	421,831	
88	70003	Púzdro pre stĺpiky pre K76, vrchnáky	pár	1,000	25,109	25,109	
89	70004	Volejbalová sieť s PAD šnúrou, oká 100 mm, zelená, 2 mm PP	ks	1,000	15,065	15,065	
90	70005	Stĺpiky pre tenis oceľové	pár	1,000	199,868	199,868	
91	70006	Púzdra pre stĺpiky Klasik pre priemer 76	pár	1,000	25,109	25,109	
92	70007	Tenisová sieť 12,7x1,7 m, rekreačná, 2 mm PP, PES páska	ks	1,000	48,209	48,209	
93	70008	Stredová páska na sieť, sťahovák	ks	1,000	10,044	10,044	
94	70009	Minifutbalová brána - exteriérová 4,0x2,0x1,30 + sieť	ks	2,000	632,747	1 265,494	
95	700010	Basketbalový kôš s doskou	ks	2,000	164,715	329,430	



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**766 Konštrukcie stolárske 4 904,931 2,484**

96	766111210	Montáž drevených stien nekompletizovaných plných, s výplňou palubkovou alebo preglejkovou Dm2	m2	125,000	5,000	625,000	0,027
97	6062447200	Obojstranne opláštená protišmyková preglejka hrúbky 22 mm Dm2	m2	125,000	25,000	3 125,000	2,063
98	4249519400-1	Kotviaca platnička mantinelov P6-50x50 mm	ks	260,000	0,500	130,000	0,218
99	766211200-1	Montáž madiel drevených z masívu 120x50 mm	m	90,000	1,000	90,000	0,001
100	5624900110-1	Drevené madlo z masívu 120x50 mm	m	90,000	10,000	900,000	0,045
101	30931141452	Skrutky s polguľovou hlavou M 6x60 mm + matica klobúková	ks	100,000	0,050	5,000	0,130
102	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	54,420	0,550	29,931	

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 034,352 10,756**

103	767647911	Montáž zámku 0,001t	ks	4,000	4,000	16,000	
104	5496632000-1	Zámok s vložkou + kľučky	ks	4,000	15,000	60,000	0,001
105	767911120	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	275,000	3,500	962,500	
106	3133102900	Štvorhranné poplastované pletivo klasické, veľkosť oka/priemer drôtu/výška roly/ 40/2,50/1,00	m	150,000	1,905	285,750	4,410
107	3133103000	Štvorhranné poplastované pletivo klasické, veľkosť oka/priemer drôtu/výška roly/ 40/2,50/1,50	ks	125,000	2,857	357,125	5,475
108	1561530500	Napínací drôt poplast D 2,4/100m	ks	5,000	12,738	63,690	0,013
109	30931170270	Skrutky napínacie	ks	40,000	0,529	21,160	0,052
110	767915120	Montáž oplotenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplotenia do 30 kg	m	108,800	5,627	612,218	
111	1458437500-5	Jäkl 50x20x2,0mm Ht1	t	0,184	1 033,394	190,144	0,184
112	1458437500-6	Jäkl 50x20x2,0mm Ht2	t	0,222	1 033,394	229,413	0,222
113	1458437500-7	Jäkl 50x50x3,0mm Ht3	t	0,057	1 033,394	58,903	0,057
114	1458437500-8	Jäkl 50x50x2,5mm Ht4	t	0,023	1 033,394	23,768	0,023
115	1458437500-9	Jäkl 50x50x2,5mm Vt1	t	0,233	1 033,394	240,781	0,233
116	767920220	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	2,000	12,251	24,502	
117	1458437500-10	Jäkl 50x50x2,5 mm Ob1, Ob2	t	0,067	1 033,394	69,237	0,067
118	767920250	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	ks	2,000	48,634	97,268	
119	1458437500-11	Jäkl 50x50x2,5 mm Ob3	t	0,186	1 033,394	192,211	
120	767991911	Výroba vrát samostatným zvaraním	m	65,200	7,638	497,998	0,019
121	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	38,601	0,821	31,684	

**783 Dokončovacie práce - nátery 647,660 0,032**

122	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	99,640	4,300	428,452	0,024
123	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	99,640	2,200	219,208	0,008

**M Práce a dodávky M 6 215,858**

**21-M Elektromontáže 6 215,858**

124	M01	Montáž káblov	m	221,000	0,855	188,955	
125	M02	Montáž vodiča zemnenia	kg	56,000	0,855	47,880	
126	M03	Montáž PVC lišty	m	62,000	0,760	47,120	
127	M04	Osadenie inštaláčnej krabice	ks	6,000	3,988	23,928	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
128	M05	Osadenie rozvádzača na omietku	ks	1,000	9,115	9,115	
129	M06	Osadenie a zapojenie trojfázového ističa	ks	2,000	4,273	8,546	
130	M07	Osadenie a zapojenie trojfázového PCH	ks	3,000	3,798	11,394	
131	M08	Zapojenie zásuvky/vypínača	ks	1,000	4,273	4,273	
132	M09	Zapojenie svorkovnice v inšt.krabici	ks	6,000	5,982	35,892	
133	M010	Ukotvenie a zapojenie svetidla	ks	6,000	16,711	100,266	
134	D01	Pásovina FeZn	kg	56,000	1,444	80,864	
135	D02	Svorka zemná SR 03	ks	12,000	0,522	6,264	
136	D03	Svorka skúšobná	ks	6,000	0,722	4,332	
137	D04	Štítok označovací	ks	6,000	0,428	2,568	
138	D05	Anya- Zásuvka -1 IP44 AYA2800121 biela /WDEAN2310510CF/	ks	1,000	4,036	4,036	
139	D06	Matalhalogenidový reflektor 250W s výbojkou	ks	6,000	127,423	764,538	
140	D07	Istič 3P 25A B A9KO1320 Istič ACTI9 K60N	ks	1,000	7,815	7,815	
141	D08	Vypínač 3P 25A	ks	1,000	16,664	16,664	
142	D09	Chránič GE- 2M istič. B10A 30mA typ AC DM60B10/030 o.č.609808	ks	2,000	40,544	81,088	
143	D09	Chránič GE- 2M istič. B16A 30mA typ AC DM60B10/030 o.č.609810	ks	1,000	40,544	40,544	
144	D11	Elektromer modulový 3fázový do 63A	ks	1,000	242,123	242,123	
145	D12	Krabica rozvodná IP44	ks	6,000	4,102	24,612	
146	D13	Skrinka oceloplechová , uzamykatelná 18 MOD.IP44	ks	1,000	63,047	63,047	
147	D14	CYKY 3x1,5	m	42,000	0,399	16,758	
148	D15	CYKY 3x2,5	m	123,000	0,645	79,335	
149	D16	CYKY 5x4	m	31,000	2,013	62,403	
150	D17	Trubka WRM 32	m	62,000	0,807	50,034	
151	D17	Príchytka WRM	ks	101,000	0,209	21,109	
152	D19	Výstražná fólia červená	m	132,000	2,013	265,716	
153	D20	Bitúmenový náter	kg	2,000	3,912	7,824	
154	OST01	Práce nezahrnuté v cenníku	hod	22,000	8,546	188,012	
155	OST02	Vypracovanie projektovej dokumentácie elektro	hod	8,000	14,243	113,944	
156	OST03	Vypracovanie revíznej správy	hod	9,000	17,091	153,819	
157	OST04	Zemné a výkopové práce	m	102,000	33,233	3 389,766	
158	OST05	Dovoz materiálu do 20 km	ks	2,000	25,637	51,274	

**Celkom**

**74 500,004**

**904,601**